

MUNICIPALIDAD DE SGTO. JOSE FELIX LOPEZ
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

CONTRATACION LICITACION POR MENOR CUANTINA N° 01/2024 "REPARACION DE BLOQUES DE TRES (3) AULAS, EN EL LOCALDE LA ESCUELA BASICA N° 2.322 MARISCAL FRANCISCO SOLANO LOPEZ, DISTRITO DE SGTO. JOSE FLIX LOPEZ, CON ID. N° 443.039.-

		MMD CONSTRUCCIONES EAS UNIPERSONAL			
Item	RUBRO	UM	Cantidad	Precio unitario Ofertado (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza y preparacion de la obra para ejecucion de los trabajos	M2	116	4.962	575.592
2	Replanteo y marcacion	M2	116	4.905	568.980
3	Vallado de Obra y Obrador	GL	1	4.151.971	4.151.971
4	Cartel de Obra	UNI	1	1.234.707	1.234.707
5	Desmonte de Instalacion electrica y artefactos electricos. Por aula	UNI	2	459.289	918.578
6	Demolicion de Pisos en mal estado	M2	116	21.285	2.469.060
7	Demolicion de techo en mal estado	M2	116	46.325	5.373.700
8	Desmonte de aberturas en mal estado	UNI	2	225.082	450.164
9	Reparacion de fisuras con varilla de 8mm en Z	ML	40	42.306	1.692.240
10	Mamposteria de 0,15 armado con varillas para soporte de tirantes	ML	39	121.078	4.722.042
11	Revoque parcial de interior y exterior	M2	90	36.954	3.325.860
12	Provision y colocacion de piso tipo ceramico PEI4	M2	116	125.612	14.570.992
13	Provision y colocacion de zocalo ceramico	ML	52,2	26.679	1.392.644
14	Reparacion de contra huella de corredor	ML	3	54.475	163.425
15	Desmonte de tirantes en mal estado	M2	116	59.153	6.861.748
16	Provision y colocacion de techo de chapa termoacustica con estructura metalica	M2	116	379.665	44.041.140
17	Provision y colocacion de canaleta de Chapa N°24	ML	23	123.580	2.842.340
18	Bajada de chapa N°26	ML	15	95.735	1.436.025
19	Matenimiento de Ventanas Limpieza de estructuras y cambio vidrio	M2	7	235.083	1.645.581
20	Desgranado de Revoque y Pintura con sellador fondo blanco	M2	80	20.687	1.654.960
21	Pintura de pared al latex interior	M2	202	35.858	7.243.316
22	Pintura de techo	M2	116	38.683	4.487.228
23	Alimentacion de Toma corriente	Boca	3	115.253	345.759
24	Alimentacion para artefactos Luminicos de bajo consumo	Boca	8	167.890	1.343.120
25	Alimentacion para artefactos Luminicos en galeria	Boca	4	117.526	470.104
26	Alimentacion de Circuitos TC	UNI	2	123.447	246.894
27	Alimentacion de Circuitos Ventiladores	UNI	2	123.635	247.270
28	Instalacion del circuito de llave para tablero TS10 de 20 AG	UNI	6	188.845	1.133.070
29	Provision y colocacion Artefactos luminicos tipo campanas con Focos tipo LED	UNI	8	441.545	3.532.360
30	Provision y colocacion Artefactos luminicos para galeria	UNI	4	222.623	890.492
31	Provision y colocacion de tablero para 6 llaves	UNI	2	643.069	1.286.138
32	Tablero TCV para llaves de ventiladores	UNI	2	544.031	1.088.062
33	Provision y colocacion de ventilador motor pesado	UNI	2	748.094	1.496.188
34	Reparacion y Pintura de pizarrón	UNI	2	1.204.125	2.408.250
	Limpieza de Obra Final	M2	116	2.500	290.000
			Total		126.600.000



Handwritten signature of Lic. David Esteban Morel Estigarribia

Lic. David Esteban Morel Estigarribia
Responsable de la UOC

Lic. David Morel
RESPONSABLE U.O.C.